Pytanie 1.
Czy Zamawiający zakłada, że w fazie projektowej należy dokonać inwentaryzacji zieleni i projekt zieleni.

Odpowiedź na pytanie 1.
W związku z tym, że dla projektowanego przedsięwzięcia wymagane będzie uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na jego realizację, nieuniknionym jest odniesienie się w treści karty informacyjnej do aspektu zieleni potencjalnie kolidującej z projektowaną przebudową / rozbudową drogi. Podobnie koniecznym będzie jednoznaczne określenie skali, składu gatunkowego i lokalizacji planowanych nasadzeń zastępczych kompensujących wycinkę, wobec czego dokonanie inwentaryzacji przyrodniczej oraz docelowe sporządzenie projektu zieleni będzie niezbywalne.

Pytanie 2.
Do usunięcia jest ok 60 szt. drzew. Czy zamawiający zna gatunki i obwody lub średnice przedmiotowych drzew?

Odpowiedź na pytanie 2.
Wskazana w PFU ilość drzew wymagających usunięcia jest ilością hipotetyczną. Zamawiający nie podejmuje się na tym etapie dokonywania przybliżeń dotyczących ich gatunków, obwodów lub średnic, pozostawiając szacowanie tej części zakresu robót na ryzyku Wykonawcy, co będzie wynikiem przyjętych rozwiązań projektowych branży wiodącej, tj. drogowej.
Zamawiający przypomina, że skwantyfikowane w PFU wymagane do wykonania przez Wykonawcę czynności, opisywane  procedury rodzajowe oraz ilości i zakresy planowanych do wykonania robót, są mimo wszystko orientacyjne i w związku z uszczegółowieniem projektowym mogą ulec zmianom w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3.
Do wykarczowania jest ok 120 szt. karpin. Jakie obwody miały przedmiotowe drzewa?

Odpowiedź na pytanie 3.
Wskazując, że do wykarczowania pozostawać będzie ok. 120 szt. karpin, Zamawiający w tej ilości ujął również przybliżenie dotyczące ok. 60 szt. drzew, o których mowa w odpowiedzi na pytanie 2. W związku z tym – w odniesieniu do ok. 60 szt. karpin – przyjąć należy nakłady, jak dla pni o średnicy 56-65 cm. W odniesieniu do pozostałych ok. 60 szt. karpin Zamawiający nie podejmuje się na tym etapie dokonywania przybliżeń dotyczących ich średnic, pozostawiając szacowanie tej części zakresu robót na ryzyku Wykonawcy, co będzie wynikiem przyjętych rozwiązań projektowych branży wiodącej, tj. drogowej w zakresie dotyczącym drzew wymagających usunięcia.

Pytanie 4.
Zamawiający zakłada nasadzenia rekompensacyjne w ilości 3:1. Wycinamy 60 szt. drzew – sadzimy 180 szt. drzew. Jakie gatunki Zamawiający bierze pod uwagę i jaki jest wymagany minimalny obwód pnia na 100 cm?

Odpowiedź na pytanie 4.
Zamawiający informuje, że wykonanie nasadzeń zastępczych rekompensujących utratę usuwanych drzew winno zostać zrealizowane gatunkami rodzimymi takimi, jak: lipa drobnolistna / klon pospolity / klon polny. Zamawiający oczekuje nasadzenia nowych drzew o obwodzie pnia 12-14 cm i wysokości 180-220 cm.

Pytanie 5.
Zamawiający zakłada nasadzenia krzewów rekompensacyjnych 1:1. Ile wycinamy krzewów w m2? Jakie gatunki krzewów Zamawiający bierze pod uwagę przy wykonywaniu nasadzeń (gatunek, pojemnik itp.).

Odpowiedź na pytanie 5.
Zamawiający w odniesieniu do robót wykończeniowych oczekuje wykonania m. in. nasadzeń kompensacyjnych o intensywności 1:1 w odniesieniu do usuwanych krzewów (1 m2 nasadzeń zastępczych za 1 m2 usuniętych krzewów) wskazując jednocześnie, że w ramach robót przygotowawczych należało będzie wyciąć i wykarczować całość zakrzaczeń rosnących w docelowych granicach pasa drogowego wraz ze zrąbkowaniem wyciętych krzaków i utylizacją karpowin. Na obecnym etapie jednoznaczne określenie skali, składu gatunkowego i lokalizacji planowanych nasadzeń zastępczych kompensujących wycinkę krzewów, do czasu dokonania inwentaryzacji przyrodniczej oraz docelowego sporządzenia projektu zieleni, nie jest możliwe. Szacowanie tej części zakresu robót pozostawia się na ryzyku Wykonawcy.

Pytanie 6.
Ile Zamawiający zakłada lat pielęgnacji przedmiotowej zieleni?

Odpowiedź na pytanie 6.
W celu zapewnienia trwałości i skuteczności nasadzeń kompensacyjnych, Zamawiający oczekuje prowadzenia przez Wykonawcę monitoringu udatności dokonanych nasadzeń drzew i krzewów przez okres co najmniej 3 lat oraz w razie potrzeby, dokonywania przezeń w tym czasie nasadzeń uzupełniających, w zamian za obumarłe sadzonki. 

Pytanie 7.
Ile zamawiający zakłada gwarancji na zieleń?

Odpowiedź na pytanie 7.
Zamawiający w SWZ określa akceptowalny okres gwarancji obejmujący minimalny okres gwarancji wynoszący 36 m-cy i maksymalny wynoszący 60 m-cy. Wykonawca winien w ofercie podać okres gwarancji pomiędzy 36, a 60 m-cy, wobec czego gwarancja na zieleń obejmować będzie okres gwarancji tożsamy z okresem gwarancji określonym przez Wykonawcę w składanej przezeń ofercie.
